

Webproof A/S

Rådhuspladsen 16, 1550 København V

CVR-nr. 25 45 29 76

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2018.

Martin von Haller Grønbæk
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Webproof A/S Rådhuspladsen 16 1550 København V
	CVR-nr.: 25 45 29 76
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Martin Vilhelm von Haller Baggesen Grønbæk Jan Adeltoft Jakob Vedel Adeltoft
Direktion	Jan Adeltoft
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet har udviklet collaboration og korrekturplatformen Webproof som en Cloud service. Kunderne er typisk reklamebureauer, aviser, forlag, trykkerier samt store organisationer med in-house grafisk produktion. WebProof er endvidere ISO 27001 security verificeret.

WebProof anvendes til al form for collaboration omkring korrektur, fx magasiner, brochurer, websites, annoncer, aviser, tilbudsaviser og alle former for dokumenter, der skal godkendes. Inkluderet er desuden egen udviklet workflow, der indebærer store interne besparelser hos kunderne, gennem procesoptimering, baseret på LEAN principperne. Idet WebProof også leverer integrerede bladre-PDF, online rettelser direkte i InDesign, automatisk katalog produktion, er WebProof den mest automatiske Crossmedia publiceringsplatform på markedet - worldwide.

Med 50.000 brugere, der årligt logger ind ½ million gange i over 100 lande og godkender mere end 5 millioner sider, samt bladrer mere 100 millioner sider, har platformen etableret en branchestandard.

Ledelsens kommentarer til regnskabstallene

I 2015 blev WebProof Inc. oprettet i USA. Det blev både dyrere og trak flere manpower ressourcer fra WebProof A/S end forventet, hvilket WebProof A/S resultatet også afspejler. Men med en udvidet aktiv salgsorganisation fra 2018, en salgsstrategi, der henvender sig til Enterprise salg og den kørende WebProof Inc. location, er forventningerne til dette store USA marked store. WebProof ser allerede nu, efter blot få måneders salgsindsats, at budgetter og tiltag ser rigtig lovende ud. Derfor har ledelsen en klar forventning om, at WebProof A/S tilgodehavende hos WebProof Inc., der er akkumuleret over nu tre år, vil være tjent hjem indenfor de nærmeste par år.

Selvom enhver værdi, baseret fremtidige forhold indeholder en vis grad af usikkerhed, vurderer ledelsen med udgangspunkt i ovenstående, at regnskabet er retvisende og værdien af udestående investering forsvarlig.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 175.574 kr. mod 530.446 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

WebProof er 100 % selvfinansierende og har det eftertragtede økonomiske AAA-certifikat.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	3.728.707	3.023.122
1 Personaleomkostninger	-2.683.790	-1.491.008
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-925.995	-906.075
Driftsresultat	118.922	626.039
Andre finansielle indtægter	111.319	51.076
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.168	-2.490
Resultat før skat	228.073	674.625
3 Skat af årets resultat	-52.499	-144.179
Ordinært resultat efter skat	175.574	530.446
Årets resultat	175.574	530.446
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	66.401	0
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	109.173	698.705
Disponeret fra overført resultat	0	-168.259
Disponeret i alt	175.574	530.446

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>	
Anlægsaktiver			
4	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	1.158.550	1.321.975
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.158.550</u>	<u>1.321.975</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	198.271	15.679
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>198.271</u>	<u>15.679</u>
6	Deposita	34.547	28.877
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>34.547</u>	<u>28.877</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.391.368</u>	<u>1.366.531</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.040.370	1.641.525
7	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.704.951	1.835.896
	Periodeafgrænsningsposter	22.588	177.982
	Tilgodehavender i alt	<u>3.767.909</u>	<u>3.655.403</u>
	Likvide beholdninger	525.291	890.765
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.293.200</u>	<u>4.546.168</u>
	Aktiver i alt	<u>5.684.568</u>	<u>5.912.699</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	500.000	500.000
9 Reserve for udviklingsomkostninger	807.878	698.705
10 Overført resultat	1.859.893	1.793.492
Egenkapital i alt	3.167.771	2.992.197
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	250.954	281.219
Hensatte forpligtelser i alt	250.954	281.219
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	50.952	23.167
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.413.913	1.690.714
Leverandører af varer og tjenesteydelser	107.190	185.267
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	44.438	21.879
Selskabsskat	82.764	74.524
Anden gæld	566.586	643.732
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.265.843	2.639.283
Gældsforpligtelser i alt	2.265.843	2.639.283
Passiver i alt	5.684.568	5.912.699

11 Eventualposter

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.182.316	1.165.536
Pensioner	475.259	306.305
Andre omkostninger til social sikring	26.215	19.167
	<u>2.683.790</u>	<u>1.491.008</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	2.168	2.490
	<u>2.168</u>	<u>2.490</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	82.764	150.524
Årets regulering af udskudt skat	-30.265	2.089
Regulering af tidligere års skat	0	-8.434
	<u>52.499</u>	<u>144.179</u>
4. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2017	6.382.251	5.486.476
Tilgang i årets løb	716.382	895.775
Kostpris 31. december 2017	<u>7.098.633</u>	<u>6.382.251</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-5.060.276	-4.211.902
Årets afskrivninger	-879.807	-848.374
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>-5.940.083</u>	<u>-5.060.276</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>1.158.550</u>	<u>1.321.975</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2017	1.227.742	1.227.742
Tilgang i årets løb	<u>228.780</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>1.456.522</u>	<u>1.227.742</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-1.212.063	-1.154.362
Årets afskrivninger	<u>-46.188</u>	<u>-57.701</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>-1.258.251</u>	<u>-1.212.063</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>198.271</u>	<u>15.679</u>
6. Deposita		
Kostpris 1. januar 2017	<u>34.547</u>	<u>28.877</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>34.547</u>	<u>28.877</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>34.547</u>	<u>28.877</u>
7. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Mellemregning, Adeltoft Holding ApS	138.343	63.459
Mellemregning, WebProof Inc.	<u>2.566.608</u>	<u>1.772.437</u>
	<u>2.704.951</u>	<u>1.835.896</u>
Selskabet har et tilgodehavende på t.kr. 2.566 hos WebProof Inc., der er akkumuleret over tre år. Værdiansættelsen af dette tilgodehavende er baseret på forventinger til den fremtidige indtjening i WebProof Inc. Med en aktiv salgsorganisation fra 2018 vil en salgsstrategi henvende sig til Enterprise salg og den kørende WebProof Inc. location og forventningerne til det amerikanske marked er store. WebProof ser allerede nu, efter blot få måneders salgsindsats, at budgetter og tiltag ser rigtig lovende ud. Derfor har ledelsen en klar forventning om, at WebProof A/S tilgodehavende hos WebProof Inc. indenfor de nærmeste par år vil blive indfriet.		
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
9. Reserve for udviklingsomkostninger		
Reserve for udviklingsomkostninger 1. januar 2017	698.705	0
Overført fra Overført resultat	<u>109.173</u>	<u>698.705</u>
	<u>807.878</u>	<u>698.705</u>
10. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	1.793.492	1.961.751
Årets overførte overskud eller underskud	<u>66.401</u>	<u>-168.259</u>
	<u>1.859.893</u>	<u>1.793.492</u>

11. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 77 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.